臺北市立中山女子高級中學125 屆畢業歌曲創作徵選要點

一、主旨：配合本校 125 屆畢業典禮，由應屆畢業生創作當屆畢業歌曲。

二、主辦單位：第 125 屆畢聯會、學務處訓育組。

三、參加對象：本校高三應屆畢業生，個人或團體創作報名皆可。

四、主題與形式

(一) 主題不限。

(二) 歌曲長度：不得超過五分鐘。

五、審查項目

(一) 內容融合本校特色與高中三年之活動回憶。

(二) 歌詞不得包含歧視性或不雅字眼。

(三) 投稿作品須為自行創作，不得侵害他人智慧財產權。若發生侵害智慧財產權之情事，

       將依校規懲處，並且投稿者須自行負擔法律責任並同意下架作品。

※經學務主任、訓育組長及畢聯會初步審查後，再由畢聯會聯絡組統一公告，並逕付全體高三

同學表決。

五、徵稿時間：114 年 3 月 20 日(四)起至114 年 4 月 18 日(五)16：10止。逾期不予受理。

六、繳件內容：請投稿者於期限內繳交以下資料。

繳件內容 規格與說明 繳交方式

1.音檔

(1) 錄製完作品後，請以 MP3 格式繳交。

(2) 繳交時，檔名須修改為「125屆畢業歌創作徵稿-

(歌名)」。

※例：125屆畢業歌創作徵稿-快樂中山人。 請將 MP3 音檔、歌曲資

訊 Word 檔與著作授權

同意書掃描檔於期限內

上傳至線上表單

（請點選以下連結）

https://forms.gle/PWE
A3AEefPtn3LF5A

2.歌詞

(1) 請下載「125 屆畢業歌創作徵選歌曲資訊」（詳

附件1），繕打歌名、歌詞、作曲者、作詞者、

演唱者等資訊。

(2) 繳交時，檔名須修改為「125 屆畢業歌創作徵稿

-(歌名)」。

※例：125 屆畢業歌創作徵稿-快樂中山人。

3.著作授權

同意書

(1) 請列印「125 屆畢業歌創作徵選著作授權同意

書」（詳附件2）並填寫相關資料。

(2) 繳交時，參與創作者皆須分別填寫。

註：如欲修改已提交作品之相關內容，請直接重新填寫表單，畢聯會將以期限內之最新填寫

內容作為依據。

七、繳交期限：

(一) 線上表單請在114 年 4 月 18 日(五) 16:10 前填寫與繳交，逾期不予受理。

(二) 繳件內容：音檔、歌詞與著作授權同意書，缺一不可。

八、票選方式：截稿後畢聯會會將稿件上傳至線上影音平臺供全校師生聆聽，並預訂於 114 年 4

月 25 日(五)班會課由全高三各班畢代以紙本統計各班票數（每人一票），最終選出全年級票

數最高的作品。

九、獎勵：

(一) 票數最高之作品獲選為本校 125 屆畢業歌，學校將補助錄音費用（3000元），並由畢

籌會協助拍攝 MV，作為本屆畢業歌上傳至線上影音平台。

(二) 票數前兩高之作品，將安排於畢業典禮現場演出。

https://forms.gle/PWEA3AEefPtn3LF5A
https://forms.gle/PWEA3AEefPtn3LF5A

十、注意事項：

(一) 為維持競賽之公平性，畢聯會聯絡組上傳作品至線上平台時，僅呈現音樂、曲名、作

曲者、作詞者、演唱者、歌詞，不另協助提供任何額外資訊。

(二) 主辦單位得另行公告補充未盡事宜，並保有解釋、變更要點之權利。

(三) 若對於本要點有任何疑問，歡迎聯絡信箱 zsghgraduationsong125@gmail.com 或洽畢

聯會聯絡組：三敬周子淇、三誠王欣宇。

十一、本要點陳 校長核可後公告實施，修正時亦同。